

21	BUDESONIDA 200 AEROSSOL BUCAL - BUDESONIDA	168	18,1000	3.040,8000
38	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA FENILCETONÚRICOS - SUPLEMENTO NUTRICIONAL	94	178,0000	16.732,0000
39	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA FENILCETONÚRICOS - SUPLEMENTO NUTRICIONAL	608	178,0000	108.224,0000
40	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA FENILCETONÚRICOS - SUPLEMENTO NUTRICIONAL	390	178,0000	69.420,0000
46	DONEPEZILA 10 MG - DONEPEZILA	21528	11,9100	256.398,4800
47	DONEPEZILA 5 MG - DONEPEZILA	45864	10,7200	491.662,0800
86	MESALAZINA 800MG - MESALAZINA	45792	1,1200	51.287,0400
88	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG -MICOFENOLATO DE MOFETILA	300924	1,3400	403.238,1600
121	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG INJETÁVEL - HIDRÓXIDO DE FERRO III	100699	5,2700	530.683,7300
134	TOPIRAMATO 100 MG - TOPIRAMATO	20304	0,3200	6.497,2800
135	TOPIRAMATO 25 MG - TOPIRAMATO	41472	0,1600	6.635,5200
136	TOPIRAMATO 50 MG - TOPIRAMATO	76896	0,2600	19.992,9600
141	ZIPRASIDONA 40 MG - ZIPRASIDONA	113616	4,8600	552.173,7600
142	ZIPRASIDONA 80 MG - ZIPRASIDONA	66528	8,0900	538.211,5200

Maria Sílvia Martins Comarú Leal

Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2009/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 21850

PREGÃO Nº 088/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 088/2009, Processo nº 45288/2009, homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31437 de 10/06/2009.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE RADIOLOGIA.

VIGÊNCIA: 02/07/2009 a 01/07/2010

Empresa 01: LOTUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 02.799.882/0001-22, com sede à Rua Senador Accioly Filho, nº2325, – CEP: 81.350-200 - Curitiba, Telefone: (41) 3074-2100 / 8428-0161, representada pelo Sr. Pedro Paulo Pistelli.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
21	Processadora de mesa para filmes de Raio-X com tempo de processamento seco-a-seco ajustado de fábrica em 100 segundos, com placa microprocessada. Com tanques, racks e tampas em material plástico injetado,de fácil limpeza e manutenção. Capacidade de processamento mín. De 148 filmes 18x24 cm /hora. Capacidade de de revelar um tamanho mín de filme de 10x10cm ao máx de 35x43cm. Possuir ajuste de temperatura do revelador em 32°C; e o secador com uma temperatura de 60°C; possuir aviso sonoro e luminoso no painel quando a processadora estiver pronta para uso, e sensor de entrada de filmes através de micro sensor. Possuir capacidade máx dos tanques de Revelador, Fixador e Água de 3,0 L, Possuir sistema antioxidação automático com intervalo de 20 minutos cada e sistema de anti cristalização automático também em intervalos de 20 minutos. Consumo máx de água de 1,9L/min, e 0 L/min em modo "stand by". Consumo máx de energia de 1,5KWh em funcionamento. Alimentação: 220V. Dimensões aproximadas: 88cm de comprimento, 66cm de largura e 42 cm de altura. Deve acompanhar todos os acessórios necessários para instalação e para funcionamento.	08	R\$13.000,00	R\$104.000,00

MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL

Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2009/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 21851

PREGÃO Nº 088/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 088/2009, Processo nº 45288/2009,

homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31437 de 10/06/2009.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE RADIOLOGIA.

VIGÊNCIA: 02/07/2009 a 01/07/2010

Empresa: DEL GRANDI PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 47.683.602/0001-54, com sede à Rua Sórór Angélica, nº145 - Santana. CEP: 02.452-060, Telefone: (11) 2977-8266 – Fax: (11) 2950-1297, representada pelo Sr. João Del Grande Jr.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	Alfabeto em chumbo com base em acrílico com altura de 0,6mm, acondicionado em estojo contendo cinco letras de cada, totalizando 130 letras. Acompanha canaleta para composição das palavras.	08	R\$ 68,90	R\$ 551,20
02	Avental plumbífero 0,25mm Pb, medindo 119x60cm	08	R\$ 312,80	R\$ 2.502,40
03	Biombo plumbífero curvo c/ visor, dimensões: 1.800x800x1mm	08	R\$1.639,00	R\$ 13.112,00
04	Chassi radiológico em alumínio, medindo 13 x 18 cm	08	R\$ 85,80	R\$ 686,40
05	Chassi radiológico em alumínio, medindo 18 x 24 cm	08	R\$ 94,90	R\$ 759,20
06	Chassi radiológico em alumínio, medindo 24 x 30 cm	08	R\$ 117,00	R\$ 936,00
07	Chassi radiológico em alumínio, medindo 30 x 40 cm	08	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
08	Chassi radiológico em alumínio, medindo 35 x 35 cm	08	R\$ 154,00	R\$ 1.232,00
09	Chassi radiológico em alumínio, medindo 35 x 43 cm	08	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00
10	Écran tipo universal , base verde, medindo 13x18cm	08	R\$ 89,80	R\$ 718,40
11	Écran tipo universal , base verde, medindo 18x24cm	08	R\$ 196,80	R\$ 1.574,40
12	Écran tipo universal , base verde, medindo 24x30cm	08	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
13	Écran tipo universal , base verde, medindo 30x40cm	08	R\$ 457,90	R\$ 3.663,20
14	Écran tipo universal , base verde, medindo 35x35cm	08	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00
15	Écran tipo universal , base verde, medindo 35x43cm	08	R\$587,00	R\$ 4.696,00
16	Exaustor para câmara escura , em chapa de aço inoxidável, com motor 1.500rpm, dimensões 30 x 30 x 45cm	08	R\$509,00	R\$ 4.072,00
17	Lençol plumbífero , medindo: 1,00mx0,60m	08	R\$ 197,00	R\$ 1.576,00
18	Jogo de números de chumbo , 08mm	08	R\$ 40,00	R\$3.200,00
19	Passa chassis de 02 portas c/ chapa de aço inoxidável.	08	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
20	Fixador automático para Raio X , galão diluído p/ 76 L	08	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
22	Revelador Automático p/ Raio-X , galão diluído p/76L	08	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00

Maria Sílvia Martins Comarú Leal

Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2009/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 21845

PREGÃO Nº 138/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 138/2009, Processo nº 45304/2009, homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 29/07/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31473 de 31/07/2009.

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de **Material Permanente** (Instrumental Odontológico).

VIGÊNCIA: 29/07/2009 a 28/07/2010

Empresa 01: LIFE-MEDICAL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ nº **04.604.763/0001-00**, com sede à Rua SCLN, nº 441, Bloco C, Loja 22 - SS – CEP: 70866-530 – Brasília - DF, Telefone: (61) 3964-4200 / 3964-4300, e-mail: lifemedbsb@terra.com.br, representada pelo Sr. Gilberto de Lima .

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
08	FOTOPOLIMERIZADOR - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR - RESINA	14	378,9700	5.305,5800

Maria Sílvia Martins Comarú Leal

Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2009/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 21846

PREGÃO Nº 138/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 138/2009, Processo nº 45304/2009, homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 29/07/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31473 de 31/07/2009.

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de **Material Permanente** (Instrumental Odontológico).

VIGÊNCIA: 29/07/2009 a 28/07/2010

Empresa 01: CONKAST VENDAS LTDA, CNPJ nº **06.127.890/0001-83**, com sede à Rua Tenente Francisco Ferreira de Souza, nº 1818, Loja 02 Sala 08 – Bairro Hauer – CEP: 81.630-010 – Curitiba - PR, Telefone: (41) 3039-9918 / 3039-9917, e-mail: conkast@conkast.com.br, representada pelo Sr(a) Diego Mendes Luciano.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
06	Amalgamador Digital	14	438,9000	6.144,6000
13	caixa p/ instrumental c/ tampa 20x10x06cm inox	26	41,0800	1.068,0800
14	caixa p/ instrumental c/ tampa 26x12x06cm inox	26	69,1300	1.797,3800
49	micromotor c/ ponta universal	14	186,0000	2.604,0000
52	porta algodão servido inox	14	29,8000	417,2000
53	porta algodão limpo inox	14	31,7000	443,8000
57	seringa carpule inox	62	18,9000	1.171,8000
59	tambor p/ gaze esterilizada 20x16cm	26	132,0000	3.432,0000

Maria Sílvia Martins Comarú Leal

Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2009/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 21847

PREGÃO Nº 138/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 138/2009, Processo nº 45304/2009, homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 29/07/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31473 de 31/07/2009.

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de **Material Permanente** (Instrumental Odontológico).

VIGÊNCIA: 29/07/2009 a 28/07/2010

Empresa 01: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº **83.345.405/0001-99**, com sede à Rua Roso Danin nº 563, Canudos – CEP: 66060-410 – Belém - PA, Telefone: (91) 3274-0606, e-mail: artfio@interconnect.com.br, representada pelo Sr(a) SANDRA MARLENY PINHO PINHEIRO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD GLOBAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
2	alavanca de seldin adulto inox	38	17,1500	651,7000
3	alavanca de raízes nº 301 inox	38	17,2200	654,3600

Maria Sílvia Martins Comarú Leal

Ordenadora Responsável

CONTINUA NO CADERNO 4